Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: zero xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP.

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº _________/ 2020

  REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma

regimental, digne-se oficiar a  Senhora Prefeita Municipal de Tatuí,

para que, juntamente com os órgãos competentes, informe a esta

Casa de Leis sobre a possibilidade da implantação de um Bolsão de

motos na Rua Teófilo Andrade Gama, ao lado do nº 405, sentido

Bairro Centro. Solicitação já enviada em Indicação nº 395/20 de

18/09/2020.

                                         JUSTIFICATIVA

 Um bolsão de motos facilitaria a rotina dos motociclistas,

aumentando a segurança, já que o local é de tráfego intenso.

         O Vereador tem como dever fiscalizar as ações do Poder

Executivo e atender a população em suas reivindicações.

Sala das Sessões, “Ver. Rafael Orsi Filho”, 16 de outubro de 2020

Bossolan da Rádio
Vereador